
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

4 04-01-2022

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

3 04-01-2022

 

Settore:

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA, AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1,
DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. MEDIANTE COSTITUZIONE DI RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO – CATEGORIA D – RESPONSABILE
SETTORE EDILIZIA – URBANISTICA – COMMERCIO. CONCLUSIONE PROCEDURA
SELETTIVA.



Il sottoscritto, nella qualità di Responsabile del Procedimento, essendo state eseguite tutte le procedure
previste per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti
di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.

 
IL RESPONSABILE DEL I   SETTORE

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA
 

VISTI:
-         il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;
-         il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;
-         lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13
del 20/02/2020;
-          il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-         il decreto commissariale Prot. 1693 del 14/01/2021 con il quale è stata conferita la
Posizione Organizzativa e la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari Generali
e Servizi alla Persona alla Dott.ssa Margherita Mauriello;
-         il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio interessato,
ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

 
VISTE:
 

-         la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 07/05/2021 con la quale sono stati
approvati il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il Triennio 2021/2023 ed il Piano
Annuale Assunzioni 2021 prevedendo, tra le altre, l’assunzione, ai sensi dell’art. 110, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. di n. 1 (una) unità di personale da inquadrare nella
categoria D, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere/Architetto per la
durata di anni 3 (tre);

-         le successive deliberazioni della Giunta comunale n. 44 del 17/05/2021 e n. 58 del
29/06/2021 con le quali è stata confermata l’assunzione de qua;

-         la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 29/06/2021 con la quale sono stati indicati
i criteri di scelta del candidato;

-         la determinazione del Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona n.
300 dell’1/07/2021 con la quale è stata indetta la selezione pubblica di cui trattasi;

-         l’avviso (prot. gen. n. 34398 del 207/2021) pubblicato all’Albo Pretorio on-line del
Comune – Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di Concorso” – per giorni 15
(quindici) interi e consecutivi e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana –
IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 52 del 02/07/2021;

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla
Persona n. 513 del 27/10/2021 con la quale è stata disposta la composizione della commissione
esaminatrice preposta all’esame delle domande, alla valutazione dei candidati ed alla individuazione
dei soggetti ritenuti idonei alla funzione dirigenziale a tempo determinato, ex art. 110, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per il Settore “Edilizia/Urbanistica – SUAP - Commercio”;

 
DATO ATTO che la prova /colloquio si è svolta il giorno 6 dicembre 2021;

 

 



CONSIDERATO che:

 

-         dall’esame degli atti trasmessi dalla commissione, la procedura selettiva è stata conclusa
regolarmente;
-         con nota prot. gen. n. 60023 del 20/12/2021 il Sindaco ha comunicato il nominativo del
candidato cui conferire l’incarico;

 

PRESO ATTO:

 

-         che la valutazione dei candidati partecipanti è stata intesa esclusivamente individuare il
soggetto legittimato alla stipulazione del contratto individuale di lavoro subordinato tempo
determinato, e non ha dato luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito;
-         che la candidata individuata dal Sindaco per il conferimento dell’incarico oggetto della
presente determinazione risulta l’arch. Lala Annalisa;

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 

 

RITENUTO, pertanto:

 
-         di procedere all’assunzione a tempo determinato dell’arch. Lala Annalisa nel profilo di
Architetto, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, per la durata di anni tre;
-         che il conferimento dell’incarico a tempo determinato sarà preceduto dalla
sottoscrizione di specifico contratto individuale di lavoro;
-         che il Sindaco, con proprio decreto, provvederà al conferimento delle funzioni
dirigenziali;

 
 

VISTI:

-         il D.Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni in materia di trasparenza
amministrativa;
-         il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare l’art. 107 in merito a funzioni e
responsabilità della dirigenza e l’art. 147-bis, comma 1, circa il controllo della regolarità
amministrativa e contabile;
-         il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
-          i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali;
-          il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

 

 

CONSIDERATO che il responsabile del Settore finanziario dell’ente ha attestato, in particolare,
quanto segue:



-         il conseguimento del saldo non negativo, in termini di competenza, tra entrate finali e
spese finali, anno 2021 (art. 1 co. 475 lett. e) legge 232/2016);
-         l’invio della certificazione attestante i risultati conseguiti ai fini del saldo tra entrate e
spese finali (art. 1 co. 470 legge 232/2016);
-         il contenimento della spesa del personale con riferimento al triennio 2011-2013 (art. 1
co. 557 e ss. legge 296/2006);
-         il rispetto dei termini per l’approvazione del bilancio di previsione, rendiconto, bilancio
consolidato e del termine di trenta giorni per l’invio dei relativi dati alla BDAP – Banca Dati
delle Amministrazioni Pubbliche;
-          il rispetto dell’obbligo di certificazione dei crediti (art. 9 co. 3-bis D.L. 185/2008);
-          l’assenza di stato di deficitarietà strutturale e di dissesto;
-         l’avvenuta certificazione dell’Ente in merito al rispetto degli equilibri di bilancio
attraverso l’apposito portale del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

 

 

D E T E R M I N A

 

Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rilevata la
propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.:
 

 

1.     DI APPROVARE il verbale del 6/12/2021 della Commissione esaminatrice della procedura
per il conferimento di un incarico a tempo determinato di Responsabile del Settore
Urbanistica/Edilizia, SUAP, ex art. 110, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, depositati agli atti del
servizio Personale;

 
2.     DI CONFERIRE l’incarico suddetto alla candidata individuata dal Sindaco con nota prot.
60023 del 20.12.2021, cat. D;

 

3.     DI FAR PRECEDERE il conferimento dell’incarico dalla sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro da stipularsi per la costituzione del rapporto di lavoro subordinato a tempo
determinato, salvo verifica del possesso di tutti i requisiti che la vigente normativa richiede per
l’assunzione nel pubblico impiego e per la copertura del posto che lo stesso andrà a ricoprire;

 

4.     DI FAR RINVIO al contratto individuale di lavoro per quanto non specificato nel presente
atto, precisando di corrispondere allo stesso il trattamento economico iniziale lordo stabilito dal
CCNL di categoria;

 

5.     DI COMUNICARE l’adozione del presente atto al Sindaco affinché provveda al conferimento
delle competenze – incarichi di funzioni dirigenziali con specifico decreto con il quale verrà anche
stabilito l’ammontare della retribuzione di posizione spettante, come quantificata con deliberazione
44 del 16.05.2019;

 

6.     DI DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa necessaria per la corresponsione delle
competenze spettanti, oltre agli oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi, essendo stata
prevista nel bilancio di previsione pluriennale 2021-2023, per cui è già stato assunto l’impegno al



capitolo 146/01 e che, in qualità di responsabile del servizio, di esercitare con la sottoscrizione del
presente atto il controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, rilasciandone parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

 

7.     DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme alle check list approvate con
determina dirigenziale del Segretario Generale n. 54 del 21.4.2017 e non sussiste conflitto di
interesse né da parte del responsabile del procedimento né del responsabile di settore ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/1990.

 

1)     DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che
avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania nel termine di 60
(sessanta giorni) o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120
(centoventi) giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della
piena conoscenza di esso;

 

8.     DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per
giorni 15 consecutivi, nonché sulla sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di
concorso”.

 
Il Responsabile del Servizio Personale                  

Dott.ssa Margherita Mauriello                           

                                       

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 4 DEL 04-01-2022
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA, AI SENSI DELL'ART. 110,
COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. MEDIANTE COSTITUZIONE DI RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO – CATEGORIA D – RESPONSABILE
SETTORE EDILIZIA – URBANISTICA – COMMERCIO. CONCLUSIONE PROCEDURA
SELETTIVA.
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 4 DEL 04-01-2022

 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA, AI SENSI DELL'ART. 110,
COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. MEDIANTE COSTITUZIONE DI RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO – CATEGORIA D – RESPONSABILE
SETTORE EDILIZIA – URBANISTICA – COMMERCIO. CONCLUSIONE PROCEDURA
SELETTIVA.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GAETANO TRINCHILLO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 04-01-2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 19-01-2022,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 04-01-2022

Il Responsabile della pubblicazione
GAETANO TRINCHILLO

 
 
 
 
 


